



E.p.s. Selva Central S.A.

Entidad Prestadora de Servicios de Saneamiento

SELVA CENTRAL S.A.

CHANCHAMAYO - OXAPAMPA - SATIPO

Jhf.

Resolución Gerencial

N° 076 -2024-GG/EPSS.S.C.S.A.

La Merced, 27 de setiembre de 2024

VISTO:

El **INFORME N° 22-2024-FEGG/OAD/EPSSSCSA**, de fecha 26 de setiembre de 2024, de la encargada de la **OFICINA DE OBRAS POR ADMINISTRACION DIRECTA**, sobre aprobación del Presupuesto Analítico Inicial del proyecto IOARR "REMODELACION DE MICROMEDIDORES, EN EL(LA) EPS SELVA CENTRAL S.A., EN LOS DISTRITOS DE CHANCHAMAYO, PICHANAQUI Y EL DISTRITO DE SAN RAMON, PROVINCIA DE CHNCHAMAYO, DEPARTAMENTO JUNIN", con Código Único de Inversión - CUI N° 2640700; y,

CONSIDERANDO:

Que, la Entidad Prestadora de Servicios de Saneamiento "Selva Central" S.A. es una empresa pública de accionariado municipal inscrito en la Partida Electrónica N° 11001036 del Registro de Personas Jurídicas de la Oficina Registral de la Selva Central, regida por el régimen legal especial establecido en el Decreto Legislativo N° 1280 modificado por Decreto Legislativo N° 1620 - Ley del Servicio Universal de Agua Potable y Saneamiento, y su Reglamento TUO aprobado con Decreto Supremo N° 016-2021-VIVIENDA, así como por las normas sectoriales y otras normas que regulan los Sistemas Administrativos del Estado, en cuanto sean aplicables, y supletoriamente por la Ley General de Sociedades;

Que, los artículos Cuadragésimo Octavo y Quincuagésimo Primero del Estatuto Social de la entidad, establece que el Gerente General es el representante legal de la Empresa y tiene como una de sus atribuciones el de vigilar la correcta aplicación de las normas técnicas y legales que rigen la prestación de los servicios;

Que, la Directiva N° 017-2023-CG/GMPL - "Ejecución de Obras por Administración Directa" aprobado con Resolución de Contraloría N° 432-2023-CG, vigente desde el 01 de junio de 2024, establece en su numeral 7.3.1 que el plazo de ejecución física de la obra, para el caso de las entidades adscritas al SNPMGI, se computa desde la fecha en que se cumplan la totalidad de las condiciones establecidas en las normas de dicho sistema administrativo, además hayan realizado las acciones siguientes: (i) que se haya emitido al menos el 80% de los requerimientos de bienes, servicios y personal contemplados en el Plan de Abastecimientos de la Obra; y, (ii) que las adquisiciones o contrataciones de bienes, servicios y personal sean suficientes para permitir la ejecución de partidas de obra, de al menos los primeros treinta (30) días calendarios de trabajo;

Que, con Resolución Gerencial N° 056-2024-GG/EPSSSCSA de fecha 31 de julio de 2024, se aprueba el Expediente Técnico del IOARR "REMODELACION DE MICROMEDIDORES, EN EL(LA) EPS SELVA CENTRAL S.A., EN LOS DISTRITOS DE CHANCHAMAYO, PICHANAQUI Y EL DISTRITO DE SAN RAMON, PROVINCIA DE CHNCHAMAYO, DEPARTAMENTO JUNIN", con Código Único de Inversión - CUI N° 2640700, con un presupuesto ascendente a S/774,971.47 (Setecientos Setenta y Cuatro Mil Novecientos Setenta y Uno con 47/100 Soles), para ser ejecutado bajo modalidad por administración directa, con un plazo de ejecución de noventa (90) días calendarios;



SECRETARÍA: 064 - 784666

R.U.C. N° 20121876290

Psje. San Pedro N° 142 - 144 - La Merced - Chanchamayo - Junín

www.epssselvacentral.com.pe
contactoweb@epssselvacentral.com.pe
secretariageneral@epssselvacentral.com.pe
ggeneral@epssselvacentral.com.pe



E.p.s. Selva Central S.A.

Entidad Prestadora de Servicios de Saneamiento

SELVA CENTRAL S.A.

CHANCHAMAYO - OXAPAMPA - SATIPO

Que, con Resolución Gerencial N° 065-2024-GG/EPSSSCSA de fecha 02 de setiembre de 2024, se aprueba y autoriza la ejecución de la Obra IOARR "REMODELACION DE MICROMEDIDORES, EN EL(LA) EPS SELVA CENTRAL S.A., EN LOS DISTRITOS DE CHANCHAMAYO, PICHANAQUI Y EL DISTRITO DE SAN RAMON, PROVINCIA DE CHNCHAMAYO, DEPARTAMENTO JUNIN", con Código Único de Inversión - CUI N° 2640700, para ser ejecutado bajo modalidad por administración directa, con un plazo de ejecución de noventa (90) días calendario;

Que, con Carta N° 001-2024/ING-HDAG-RO de fecha 25 de setiembre de 2024, el Residente de la Obra IOARR "REMODELACION DE MICROMEDIDORES, EN EL(LA) EPS SELVA CENTRAL S.A., EN LOS DISTRITOS DE CHANCHAMAYO, PICHANAQUI Y EL DISTRITO DE SAN RAMON, PROVINCIA DE CHNCHAMAYO, DEPARTAMENTO JUNIN", presenta al Supervisor de Obra el Presupuesto Analítico, por un monto total de S/774,971.47 (Setecientos Setenta y Cuatro Mil Novecientos Setenta y Uno con 47/100 Soles), con el siguiente detalle:



RESUMEN DEL PRESUPUESTO ANALITICO

OBRA:	PROYECTO IOARR: "REMODELACION DE MICRO MEDIDORES: EN EL(LA) EPS SELVA CENTRAL S.A., EN LOS DISTRITOS DE CHANCHAMAYO, PICHANAQUI Y EL DISTRITO DE SAN RAMON, PROVINCIA CHANCHAMAYO, DEPARTAMENTO JUNIN" LOS DISTRITOS DE CHANCHAMAYO, PICHANAQUI Y EL DISTRITO DE SAN RAMON. PROVINCIA CHANCHAMAYO. DEPARTAMENTO JUNIN"			
EJECUTADO	: EPS SELVA CENTRAL S.A			
UBICACIÓN	: CHANCHAMAYO - CHANCHAMAYO - JUNIN			
MONTO TOTAL	S/. 774,971.47			
PLAZO DE EJECUCION	: 90 DIAS CALENDARIOS			
RESIDENTE DE OBRA	: ING. HANS DIEGO ALARCON GALINDO	CIP	: 222327	
SUPERVISOR DE OBRA	: ING. ROLY CLEMENTE VELASQUEZ CUSI	CIP	: 141318	
DESCRIPCION	DESCRIPCION			
RESUMEN ECONOMICO	BIENES	SERVICIOS	PERSONAL	TOTAL
COSTO DIRECTO	S/. 482,631.31	S/. 119,608.44	S/. 105,717.00	S/.707,956.75
COSTO INDIRECTO				S/. 42,554.00
SUB TOTAL	S/. 482,631.31	S/. 119,608.44	S/. 105,717.00	S/. 750,510.75
SUPERVISION		S/. 17,701.50		
LIQUIDACION		S/. 6,759.22		
PRESUPUESTO TOTAL DE OBRA	S/. 774,971.47			

SECRETARÍA: 064 - 784666

R.U.C. N° 20121876290

Psje. San Pedro N° 142 - 144 - La Merced - Chanchamayo - Junín

www.epsselvacentral.com.pe

contactoweb@epsselvacentral.com.pe

secretariageneral@epsselvacentral.com.pe

ggeneral@epsselvacentral.com.pe



E.p.s. Selva Central S.A.

Entidad Prestadora de Servicios de Saneamiento

SELVA CENTRAL S.A.

CHANCHAMAYO - OXAPAMPA - SATIPO

PRESUPUESTO ANALITICO DE GASTOS

OBRA: PROYECTO IOARR: "REMEDIACION DE MICRO MEDIDORES: EN EL(LA) EPS SELVA CENTRAL S.A. EN
 LOS DISTRITOS DE CHANCHAMAYO, PICHANAQUI Y EL DISTRITO DE SAN RAMON, PROVINCIA CHANCHAMAYO, DEPARTAMENTO JUNIN"
 ENTIDAD: EPS SELVA CENTRAL S.A.
 UBICACION: CHANCHAMAYO - CHANCHAMAYO - JUNIN
 PRESUPUESTO LA MERCED SI: S/ 250,375.87
 MONTO TOTAL SI: S/ 774,971.47

ESPECIFICA	PRESUPUESTO SEGUN EXPEDIENTE TECNICO				TOTAL		
	UNID	METRADO	COSTO UNITARIO	COSTO PARCIAL	SUB TOTAL	MONTO EN SI	% APORTE
2. GASTOS PRESUPUESTARIOS							
2. FINANCIAMIENTO RECURSOS PROPIOS							
REMEDIACION DE MICRO MEDIDORES							
3. ADMINISTRACION DIRECTA PERSONAL							
PERSONAL DE OBRA					32,312.50	32,312.50	100.00%
PERSONAL DE OBRA OPERARIO					32,312.50	32,312.50	
PEON					hh 950.00 7.50 S/ 7,125.00		
					hh 4,030.00 6.25 S/ 25,187.50		
2. GASTOS PRESUPUESTARIOS							
2. FINANCIAMIENTO RECURSOS PROPIOS							
REMEDIACION DE MICRO MEDIDORES							
4. ADMINISTRACION DIRECTA BIENES							
MATERIALES					161,621.87	161,621.87	100.00%
INSUMOS Y ACCESORIOS (PUESTO EN OBRA)					161,621.87	161,621.87	
BATERIA TERMOPLASTICA 1/2" (INCLUYE ACC. 2 VALVULA, NPLES Y RACORD)					UND 1,153.00 21.24 24,517.76		
VALV. DE PASO C/PLE TELESCOP. 20MM					UND 33.00 25.41 839.99		
VALV. DE PASO PASO C/ALIDA ALX. 20MM					UND 33.00 22.23 733.57		
UPR DE 3/4"					UND 78.00 0.76 59.28		
VALV. DE PASO TERMO PLASTICA C/PLE TELESCOP. (1/2) 25MM					UND 2.00 50.81 101.62		
VALV. DE PASO C/ALIDA ALX. 25MM					UND 2.00 46.39 92.78		
UPR Y THERMOFORMADO					UND 4.00 1.09 4.36		
DISPOSITIVO DE SEGURIDAD TIPO ARGOLLA 3/4"					UND 39.00 9.44 368.16		
DISPOSITIVO DE SEGURIDAD TIPO ARGOLLA T					UND 2.00 21.24 42.48		
DISPOSITIVO DE SEGURIDAD TIPO ARGOLLA 1/2"					UND 80.00 9.12 729.60		
ENPAQUETURA DE JEBE DE 3/4"					UND 80.00 5.00 400.00		
ENPAQUETURA DE JEBE DE T					UND 6.00 7.50 45.00		
TUBO SAP PVC 1/2" PARA AGUA					M 460.00 2.80 1,288.00		
TUBERIA PVC 1" PARA AGUA					M 25.00 3.80 95.00		
TUBERIA PVC 1" PARA AGUA					M 15.00 4.40 66.00		
MEDIDOR DE AGUA PARA CONEXIONES DOMICILIARIAS 3/4"					UND 33.00 171.00 5,643.00		
MEDIDOR DE AGUA PARA CONEXIONES DOMICILIARIAS 1/2"					UND 1,153.00 95.58 110,777.22		
MEDIDOR DE AGUA PARA CONEXIONES DOMICILIARIAS T					UND 2.00 235.00 470.00		
PEGAMENTO PARA PVC					UND 2.00 150.00 300.00		
CINTA TEPON					UND 2,400.00 1.00 2,400.00		
CODO 45° PVC 1/2" PARA AGUA					UND 1,153.00 3.00 3,459.00		
CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 3"					KG 0.50 4.70 2.35		
HOJA DE SIERRA					UND 100.00 5.90 590.00		
CINTA SEÑALIZADORA COLOR AMARILLO B T					REL 6.00 52.90 317.40		
CEMENTO PORTLAND TIPO (42.5KG)					RLS 30.00 32.00 960.00		
MADERA (PUESTO EN OBRA)					372.50		
MADERA NACIONAL INCLUYE CORTE PARA ENCOFRADO					P2 35.00 5.50 192.50		
POSTES DE MADERA					UND 10.00 18.00 180.00		
EBBS					3,824.00		
CASCO PARA INGENIEROS Y TECNICOS					UND 6.00 30.00 180.00		
CASCO DE PROTECCION					UND 6.00 10.00 60.00		
LENTES DE POLICARBONA LUNA CLARA					UND 6.00 5.00 30.00		
PROTECTOR DE OJOS (AUDITIVO)					UND 6.00 4.00 24.00		
GUANTES DE CUERO					PAR 6.00 12.00 72.00		
GUANTES DE JEBE					PAR 6.00 10.00 60.00		
ZAPATO DE SEGURIDAD PARA RESIDENTE					PAR 2.00 500.00 1,000.00		
ZAPATO DE SEGURIDAD PARA ASISTENTE					PAR 1.00 500.00 500.00		
ZAPATOS DE SEGURIDAD					PAR 6.00 75.00 450.00		
CAMISA MANCHA LARGA PARA RESIDENTE Y ASISTENTE					UND 4.00 50.00 200.00		
POLO AZUL CON LOGO TIPO DE LA EMPRESA					UND 6.00 22.00 132.00		
CHALECO REFLECTIVO					UND 6.00 25.00 150.00		
PANTALON REFLECTIVO					UND 6.00 30.00 180.00		
SEÑAL DE SEGURIDAD							
SEÑALIZACION VERTICAL DE SEGURIDAD					GLB 1.00 400.00 400.00		
COMBUSTIBLE							
GASOLINA					GAL 54.00 18.70 1,009.80		
MATERIALES DE ESCRITORIO					300.00		
MATERIALES DE ESCRITORIO					GLB 1.00 300.00 300.00		
OTROS					350.00		
CARTEL DE OBRA DE 2 20X3 60M					UND 1.00 350.00 350.00		
CARTEL DE OBRA DE 2 20X3 60M (INSTALADO EN OBRA)							
2. GASTOS PRESUPUESTARIOS							
2. FINANCIAMIENTO RECURSOS PROPIOS							
REMEDIACION DE MICRO MEDIDORES							
5. ADMINISTRACION DIRECTA SERVICIOS							
OTROS SERVICIOS DE TERCEROS					56,441.50	56,441.50	100.00%
SERVICIOS DE TERCEROS					56,441.50	56,441.50	
RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIA EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TR					GLB 1.00 300.00 300.00		
ELABORACION, IMPLEMENTACION Y ADMINISTRACION DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SAL					GLB 1.00 1,000.00 1,000.00		
CAPACITACION, CHARLA DE CONCIENCIACION E INFORMACION DE INST DE MICROMED					GLB 1.00 26,843.50 26,843.50		
CAPACITACION EN SEGURIDAD Y SALUD					MES 1.00 300.00 300.00		
MATERIALES Y REFRIGERIOS PARA LA CAPACITACION					GLB 1.00 600.00 600.00		
ELABORACION DE IPERC					MES 1.00 300.00 300.00		
ALQUILER DE MOTO FURGON					GLB 1.00 10,400.00 10,400.00		
SC. DE NOTIFICADOR DE MICROMEDIDORES					UND 2.75 1,300.00 3,575.00		
SC. DE RESPONSABLE DE SEGURIDAD Y SALUD					MES 3.00 2,200.00 6,600.00		
ACONDICIONAMIENTO DE OFICINA					UND 1.00 3,860.00 3,860.00		
SERVICIO DE MOVILIDAD PERSONAL DE CAMPO					GLB 1.00 2,850.00 2,850.00		
PRESUPUESTO TOTAL					250,375.87	250,375.87	100.00%



Página 1

SECRETARÍA: 064 - 784666

R.U.C. N° 20121876290

Psje. San Pedro N° 142 - 144 - La Merced - Chanchamayo - Junin

www.epsselvacentral.com.pe

contactoweb@epsselvacentral.com.pe

secretariageneral@epsselvacentral.com.pe

ggeneral@epsselvacentral.com.pe



E.p.s. Selva Central S.A.

Entidad Prestadora de Servicios de Saneamiento

SELVA CENTRAL S.A.

CHANCHAMAYO - OXAPAMPA - SATIPO

PRESUPUESTO ANALITICO DE GASTOS

OBRA: PROYECTO IOARR: "REMODELACION DE MICRO MEDIDORES: EN EL(LA) EPS SELVA CENTRAL S.A. EN LOS DISTRITOS DE CHANCHAMAYO, PICHANAQUI Y EL DISTRITO DE SAN RAMON, PROVINCIA CHANCHAMAYO, DEPARTAMENTO JUNIN"

ENTIDAD: EPS SELVA CENTRAL SA

UBICACION: CHANCHAMAYO - CHANCHAMAYO - CHANCHAMAYO - PICHANAQUI - JUNIN

PRESUPUESTO PICHANAQUI S/ 327,499.68

MONTO TOTAL S/ 774,971.47

ESPECIFICA	PRESUPUESTO SEGUN EXPEDIENTE TECNICO				TOTAL		
	UNO	METRADO	COSTO UNITARIO	COSTO PARCIAL	SUB TOTAL	MONTO EN S/	% APORTE
2. GASTOS PRESUPUESTARIOS							
2.1 FINANCIAMIENTO RECURSOS PROPIOS							
REMODELACION DE MICRO MEDIDORES							
3. ADMINISTRACION DIRECTA PERSONAL							
PERSONAL DE OBRA					54,504.50	54,504.50	100.00%
PERSONAL DE OBRA					54,504.50	54,504.50	
OPERARIO							
hh	1,118.00		S/ 22.95	25,659.10			
hh	1,760.00		S/ 16.39	28,846.40			
2. GASTOS PRESUPUESTARIOS							
2.2 FINANCIAMIENTO RECURSOS PROPIOS							
REMODELACION DE MICRO MEDIDORES							
4. ADMINISTRACION DIRECTA BIENES							
MATERIALES					238,750.50	238,750.50	100.00%
INSTUMOS Y ACCESORIOS (PRESTO EN OBRA)					231,460.00		
BATERIA TERMOPLASTICA 1/2" (INCLUYE ACC. 2 VALVULA, NIPLES Y RACORD)	UND	1,800.00	21.24	38,232.00			
CODO DE 45° PVC DE 1/2 PARA AGUA	UND	3,600.00	2.00	7,200.00			
TAPAS PARA CAJA DE AGUA POTABLE	PZ	18.00	35.00	630.00			
DISPOSITIVO DE SEGURIDAD TIPO ARGOLLA 1/2"	UND	600.00	9.12	5,472.00			
TUBO PVC 1/2" PARA AGUA	M	580.00	2.80	1,624.00			
CAJA Y MARCO PREFABRICA PORTA MEDIDOR DE CONCRETO	UND	18.00	30.00	540.00			
MEDIDOR DE AGUA PARA CONEXIONES DOMICILIARIAS 1/2"	UND	1,800.00	95.58	172,044.00			
PEGAMENTO PARA PVC	GAL	3.00	150.00	450.00			
CINTA TERLON	UND	1,800.00	1.00	1,800.00			
CURVAS 45° PVC 1/2" PARA AGUA	UND	600.00	3.00	2,700.00			
CEMENTO PORTLAND T. 40 (42.5KG)	ELS	150.00	32.00	4,800.00			
CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 3"	KG	50.00	4.70	235.00			
CINTA SEÑALIZADORA COLOR AMARILLO B T	PLA	50.00	52.90	2,645.00			
MADERA (PRESTO EN OBRA)					483.50		
MADERA NACIONAL INCLUYE CORTE PARA ENCOFRADO	PZ	45.00	5.50	247.50			
POSTES DE MADERA	UND	12.00	18.00	216.00			
EPIS					2,910.00		
CASCO PARA INGENIEROS Y TECNICOS	UND	6.00	30.00	180.00			
CASCO DE PROTECCION	UND	10.00	10.00	100.00			
LENTES DE POLICARBONA LUNA CLARA	UND	10.00	5.00	50.00			
PROTECTOR DE OIDOS (AUDIO TIVO)	UND	10.00	4.00	40.00			
GUANTES DE CUERO	PAR	10.00	12.00	120.00			
GUANTES DE JEJE	PAR	10.00	10.00	100.00			
ZAPATO DE SEGURIDAD PARA SUPERVISION	PAR	1.00	500.00	500.00			
ZAPATOS DE SEGURIDAD	PAR	10.00	75.00	750.00			
POLO AZUL CON LOGOTIPO DE LA EMPRESA	UND	10.00	22.00	220.00			
CHALECO REFLECTIVO	UND	10.00	25.00	250.00			
PANTALON REFLECTIVO	UND	10.00	30.00	300.00			
SEÑAL DE SEGURIDAD							
SEÑALIZACION VERTICAL DE SEGURIDAD	GLB	1.00	300.00	300.00			
COMBUSTIBLE					2,992.00		
GASOLINA	GAL	160.00	18.70	2,992.00			
MATERIALES DE ESCRITORIO					300.00		
MATERIALES DE ESCRITORIO	GLB	1.00	300.00	300.00			
OTROS					625.00		
CARTEL DE OBRA DE 2.20MX3.60M							
SERVICIO DE ELABORACION DE CARTEL DE OBRA DE 2.20MX3.60M (INSTALADO EN OBRA)	UND	1.00	625.00	625.00			
2. GASTOS PRESUPUESTARIOS							
2.2 FINANCIAMIENTO RECURSOS PROPIOS							
REMODELACION DE MICRO MEDIDORES							
5. ADMINISTRACION DIRECTA SERVICIOS							
OTROS SERVICIOS DE TERCEROS					34,244.68	34,244.68	100.00%
SERVICIOS DE TERCEROS					34,244.68	34,244.68	
RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIA EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO							
CAPACITACION, CHARLA DE CONCIENCIACION E INFORMACION DE INST DE MICROMEDIDOR	GLB	1.00	300.00	300.00			
CAPACITACION EN SEGURIDAD Y SALUD	GLB	1.00	15,000.00	15,000.00			
MATERIALES Y REFRIGERIOS PARA LA CAPACITACION	MES	2.00	300.00	600.00			
ELABORACION DE IPERC	GLB	1.00	600.00	600.00			
ALQUILER DE MOTOFURGON	MES	1.00	300.00	300.00			
SC. DE NOTIFICADOR DE MICROMEDIDORES	GLB	1.00	11,994.68	11,994.68			
SERVICIO DE MOVILIDAD	UND	3.00	1,300.00	3,900.00			
	GLB	1.00	1,550.00	1,550.00			
PRESUPUESTO TOTAL					327,499.68	327,499.68	100.00%



Página 1

SECRETARÍA: 064 - 784666

R.U.C. N° 20121876290

Paje. San Pedro N° 142 - 144 - La Merced - Chanchamayo - Junín

www.epssselvacentral.com.pe
 contactoweb@epssselvacentral.com.pe
 secretariageneral@epssselvacentral.com.pe
 ggeneral@epssselvacentral.com.pe



E.p.s. Selva Central S.A.

Entidad Prestadora de Servicios de Saneamiento

SELVA CENTRAL S.A.

CHANCHAMAYO - OXAPAMPA - SATIPO

PRESUPUESTO ANALITICO DE GASTOS

OBRA: PROYECTO IOARR: "REMODELACION DE MICRO MEDIDORES; EN EL(LA) EPS SELVA CENTRAL S.A., EN LOS DISTRITOS DE CHANCHAMAYO, PICHANAQUI Y EL DISTRITO DE SAN RAMON, PROVINCIA CHANCHAMAYO, DEPARTAMENTO JUNIN"

ENTIDAD: EPS SELVA CENTRAL SA

UBICACION: CHAP CHANCHAMAYO - SAN RAMON - JUNIN

PRESUPUESTO SAN RAMON SI: SI. 130,081.20

MONTO TOTAL SI: SI. 774,971.47

ESPECIFICA	PRESUPUESTO SEGUN EXPEDIENTE TECNICO					TOTAL						
	ESPECIFICA DETALLE	UND	METRADO	COSTO UNITARIO	COSTO PARCIAL	SUB TOTAL	MONTO EN SI.	% APORTE				
2. GASTOS PRESUPUESTARIOS												
2 FINANCIAMIENTO RECURSOS PROPIOS												
REMODELACION DE MICRO MEDIDORES												
3. ADMINISTRACION DIRECTA PERSONAL												
PERSONAL DE OBRA						18,900.00	18,900.00	100.00%				
PERSONAL DE OBRA						18,900.00						
OPERARIO						1	hh	720.00	7.50	SI. 5,400.00		
PEON						6	hh	2,160.00	6.25	SI. 13,500.00		
2. GASTOS PRESUPUESTARIOS												
2 FINANCIAMIENTO RECURSOS PROPIOS												
REMODELACION DE MICRO MEDIDORES												
4. ADMINISTRACION DIRECTA BIENES												
MATERIALES						82,258.94	82,258.94	100.00%				
INSUMOS Y ACCESORIOS (PUESTO EN OBRA)						77,608.04						
BATERIA TERMOPLASTICA 1/2" (INCLUYE ACC. 2 VALVULA, NPT)						UND	580.00	21.24	12,319.20			
VALV. DE PASO C/MPLE TELESCOP. 20MM						UND	15.00	25.41	381.15			
VALV. DE PASO PASO C/SALIDA AUX. 20MM						UND	15.00	22.23	333.45			
UPR DE 3/4"						UND	30.00	0.76	22.80			
VALV. DE PASO C/MPLE TELESCOP. 25MM						UND	2.00	50.81	101.62			
VALV. DE PASO C/SALIDA AUX. 25MM						UND	2.00	46.99	93.98			
UPR T(TERMOFORMADO)						UND	4.00	1.09	4.36			
DISPOSITIVO DE SEGURIDAD TIPO ARGOLLA 3/4"						UND	15.00	9.44	141.60			
DISPOSITIVO DE SEGURIDAD TIPO ARGOLLA 1"						UND	2.00	21.24	42.48			
DISPOSITIVO DE SEGURIDAD TIPO ARGOLLA 1/2"						UND	100.00	9.12	912.00			
EMPAQUETURA DE JEBE DE 3/4"						UND	40.00	5.00	200.00			
EMPAQUETURA DE JEBE DE 1"						UND	10.00	7.50	75.00			
TAPAS PARA CAJA DE AGUA POTABLE						PZ	15.00	35.00	525.00			
CAJA Y MARCO PREFABRICADO PORTAMEDIDOR DE CONCRETO						UND	18.00	30.00	540.00			
MEDIDOR DE AGUA PARA CONEXIONES DOMICILIARIAS 3/4"						UND	15.00	177.00	2,655.00			
MEDIDOR DE AGUA PARA CONEXIONES DOMICILIARIAS 1/2"						UND	580.00	95.98	55,438.40			
MEDIDOR DE AGUA PARA CONEXIONES DOMICILIARIAS 1"						UND	2.00	295.00	590.00			
PEGAMENTO PARA PVC						GAL	2.00	150.00	300.00			
CINTA TEFLON						UND	1,194.00	1.00	1,194.00			
CURVAS 45° PVC 1/2" PARA AGUA						UND	580.00	3.00	1,740.00			
MADERA (PUESTO EN OBRA)									391.50			
MADERA NACIONAL INCLUYE CORTE PARA ENCOFRADO						PZ	45.00	5.50	247.50			
POSTES DE MADERA						UND	8.00	18.00	144.00			
CEMENTO (PUESTO EN OBRA)									608.00			
CEMENTO PORTLAND TIPO I (42 SKG)						BLS	19.00	32.00	608.00			
MATERIAL DE FERRETERIA (PUESTO EN OBRA)									643.40			
CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 3"						KGS	4.00	4.70	18.80			
HOJA DE SIERRA						UND	70.00	5.30	413.00			
CINTA SEÑALIZADORA COLOR AMARILLO B.T						RLL	4.00	52.30	211.60			
EBBS									862.00			
CASCO PARA INGENIEROS Y TECNICOS						UND	3.00	30.00	90.00			
CASCO DE PROTECCION						UND	4.00	10.00	40.00			
LENTES DE POLICARBONA LUNA CLARA						UND	4.00	5.00	20.00			
PROTECTOR DE OIDOS (AUDITIVO)						UND	4.00	4.00	16.00			
GUANTES DE CUERO						PAR	4.00	12.00	48.00			
GUANTES DE JEBE						PAR	4.00	10.00	40.00			
ZAPATOS DE SEGURIDAD						PAR	4.00	75.00	300.00			
PCLO AZUL CON LOGOTIPO DE LA EMPRESA						UND	4.00	22.00	88.00			
CHALECO REFLECTIVO						UND	4.00	25.00	100.00			
PANTALON REFLECTIVO						UND	4.00	30.00	120.00			
COMBUSTIBLE									1,496.00			
GASOLINA						GAL	80.00	18.70	1,496.00			
MATERIALES DE ESCRITORIO									300.00			
MATERIALES DE ESCRITORIO						GLB	1.00	300.00	300.00			
OTROS									350.00			
CARTEL DE OBRA DE 2.20MX3.60M									350.00			
CARTEL DE OBRA DE 2.20MX3.60M (INSTALADO EN OBRA)						UND	1.00	350.00	350.00			
2. GASTOS PRESUPUESTARIOS												
2 FINANCIAMIENTO RECURSOS PROPIOS												
REMODELACION DE MICRO MEDIDORES												
5. ADMINISTRACION DIRECTA SERVICIOS												
OTROS SERVICIOS DE TERCEROS						28,922.26	28,922.26	100.00%				
SERVICIOS DE TERCEROS						28,922.26						
RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIA EN SEGUR						GLB	1.00	300.00	300.00			
CAPACITACION, CHARLA DE CONCENTRACION E INFORMACION						GLB	1.00	9,044.83	9,044.83			
CAPACITACION EN SEGURIDAD Y SALUD						MES	1.00	300.00	300.00			
MATERIALES Y REFRIGERIOS PARA LA CAPACITACION						GLB	1.00	600.00	600.00			
ELABORACION DE IPERC						MES	1.00	300.00	300.00			
ADQUISICION DE MOTO FURGON						GLB	1.00	14,350.00	14,350.00			
SC. DE NOTIFICADOR DE MICROMEDIDORES						MES	2.00	1,300.00	2,600.00			
SERVICIO DE MOVILIDAD						GLB	1.00	1,427.43	1,427.43			
PRESUPUESTO TOTAL									130,081.20	130,081.20	100.00%	



SECRETARÍA: 064 - 734666

R.U.C. N° 20121876290

Psje. San Pedro N° 142 - 144 - La Merced - Chanchamayo - Junín

www.epsselvacentral.com.pe
 contactoweb@epsselvacentral.com.pe
 secretariageneral@epsselvacentral.com.pe
 ggeneral@epsselvacentral.com.pe



E.p.s. Selva Central S.A.

Entidad Prestadora de Servicios de Saneamiento

SELVA CENTRAL S.A.

CHANCHAMAYO - OXAPAMPA - SATIPO

Que, con Carta N° 001-2024/ING-RVC-SO de fecha 26 de setiembre de 2024, el Supervisor de la Obra IOARR "REMODELACION DE MICROMEDIDORES, EN EL(LA) EPS SELVA CENTRAL S.A., EN LOS DISTRITOS DE CHANCHAMAYO, PICHANAQUI Y EL DISTRITO DE SAN RAMON, PROVINCIA DE CHNCHAMAYO, DEPARTAMENTO JUNIN", concluye declarando procedente la aprobación del Presupuesto Análítico de la Obra por un monto total de S/774,971.47 (Setecientos Setenta y Cuatro Mil Novecientos Setenta y Uno con 47/100 Soles), recomendando su aprobación mediante acto resolutivo de la Entidad;

Que, con Informe N° 22-2024-FEGG/OAD/EPSSSCSA, de fecha 26 de setiembre de 2024, la encargada de la Oficina de Obras por Administración Directa de la EPS Selva Central S.A. solicita que se apruebe mediante acto resolutivo el Presupuesto Análítico de la Obra IOARR "REMODELACION DE MICROMEDIDORES, EN EL(LA) EPS SELVA CENTRAL S.A., EN LOS DISTRITOS DE CHANCHAMAYO, PICHANAQUI Y EL DISTRITO DE SAN RAMON, PROVINCIA DE CHNCHAMAYO, DEPARTAMENTO JUNIN", por un monto de S/774,971.47 (Setecientos Setenta y Cuatro Mil Novecientos Setenta y Uno con 47/100 Soles), indicando que dicho presupuesto ha sido revisado y aprobado por el Supervisor de la obra;

Que, en ese sentido, estando a los informes emitidos tanto por el residente y supervisor de la obra, es necesario aprobar mediante acto resolutivo el presupuesto inicial de obra presentado por la encargada de la Oficina de Obras por Administración Directa;

Por todas estas consideraciones la Gerencia General de la Entidad Prestadora de Servicio de Saneamiento de la "Selva Central" S.A. conforme a las facultades y prerrogativas otorgadas por la Ley General de Sociedades y el Estatuto Social;

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR el Presupuesto Análítico de la Obra IOARR "REMODELACION DE MICROMEDIDORES, EN EL(LA) EPS SELVA CENTRAL S.A., EN LOS DISTRITOS DE CHANCHAMAYO, PICHANAQUI Y EL DISTRITO DE SAN RAMON, PROVINCIA DE CHNCHAMAYO, DEPARTAMENTO JUNIN", con Código Único de Inversión - CUI N° 2640700, por el monto total de S/774,971.47 (Setecientos Setenta y Cuatro Mil Novecientos Setenta y Uno con 47/100 Soles), conforme al detalle descrito en el Informe N° 22-2024-FEGG/OAD/EPSSSCSA y que forma parte de la presente resolución; cuyo resumen es el siguiente:

RESUMEN DEL PRESUPUESTO ANALITICO				
OBRA:	PROYECTO IOARR: "REMODELACION DE MICRO MEDIDORES: EN EL(LA) EPS SELVA CENTRAL S.A. EN LOS DISTRITOS DE CHANCHAMAYO, PICHANAQUI Y EL DISTRITO DE SAN RAMON, PROVINCIA CHANCHAMAYO, DEPARTAMENTO JUNIN" LOS DISTRITOS DE CHANCHAMAYO, PICHANAQUI Y EL DISTRITO DE SAN RAMON, PROVINCIA CHANCHAMAYO, DEPARTAMENTO JUNIN"			
EJECUTADO	: EPS SELVA CENTRAL S.A.			
UBICACIÓN	:CHANCHAMAYO - CHANCHAMAYO - JUNIN			
MONTO TOTAL	S/. 774.971,47			
PLAZO DE EJECUCION	: 90 DIAS CALENDARIOS			
RESIDENTE DE OBRA	: ING. HANS DIEGO ALARCON GALINDO	CIP	: 222327	
SUPERVISOR DE OBRA	: ING. POLY CLEMENTE VELASQUEZ CUSI	CIP	: 141318	
DESCRIPCION	DESCRIPCION			
RESUMEN ECONOMICO	BIENES	SERVICIOS	PERSONAL	TOTAL
COSTO DIRECTO	S/. 482.631,31	S/. 119.608,44	S/. 105.717,00	S/. 707.956,75
COSTO INDIRECTO				S/. 42.554,00
SUB TOTAL	S/. 482.631,31	S/. 119.608,44	S/. 105.717,00	S/. 750.510,75
SUPERVISION		S/. 17.701,50		
LIQUIDACION		S/. 6.759,22		
PRESUPUESTO TOTAL DE OBRA	S/. 774.971,47			

SECRETARÍA: 064 - 784666

R.U.C. N° 20121876290

Psje. San Pedro N° 142 - 144 - La Merced - Chanchamayo - Junin

www.epsselvacentral.com.pe

contactoweb@epsselvacentral.com.pe

secretariageneral@epsselvacentral.com.pe

ggeneral@epsselvacentral.com.pe



E.p.s. Selva Central S.A.

Entidad Prestadora de Servicios de Saneamiento

SELVA CENTRAL S.A.

CHANCHAMAYO - OXAPAMPA - SATIPO

ARTÍCULO SEGUNDO: **ENCARGAR** a la responsable de la Oficina de Obras por Administración Directa de la Entidad, realizar todas las acciones administrativas del caso para dar inicio a la ejecución física de la Obra IOARR "REMODELACION DE MICROMEDIDORES, EN EL(LA) EPS SELVA CENTRAL S.A., EN LOS DISTRITOS DE CHANCHAMAYO, PICHANAQUI Y EL DISTRITO DE SAN RAMON, PROVINCIA DE CHNCHAMAYO, DEPARTAMENTO JUNIN", observando estrictamente cada una de las disposiciones contenidas en la Directiva N° 017-2023-CG/GMPL - "Ejecución de Obras por Administración Directa" aprobado con Resolución de Contraloría N° 432-2023-CG.

ARTÍCULO TERCERO: **NOTIFIQUESE** a encargada de la Oficina de Obras por Administración Directa, así como a todas las unidades orgánicas de la Entidad, con el contenido de la presente Resolución, para su conocimiento y fines pertinentes.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE



E.P.S. SELVA CENTRAL S.A.
CHANCHAMAYO - OXAPAMPA - SATIPO

Mg. CPC. MARIA L. MORE NAUPARI
GERENTE GENERAL

SECRETARÍA: 064 - 784666

R.U.C. N° 20121876290

Psje. San Pedro N° 142 - 144 - La Merced - Chanchamayo - Junín

www.epsselvacentral.com.pe
contactoweb@epsselvacentral.com.pe
secretariageneral@epsselvacentral.com.pe
ggeneral@epsselvacentral.com.pe